
se sídlem:
zastoupen:

28. října 117, 702 18 Ostrava

ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a.s.
30189-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel")

se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

CZ45194980
Česká spořitelna, a.s.
1666770399/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2975.

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel")

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 1. 2018 smlouvu o dílo ev. č. 07013/2017/KŘ (dáie jen
„smlouva"), jejímž předmětem je provedení stavby „Oprava fasády budovy gymnázia
(Komenského 2, Havířov)" (dále jen „stavba" či „dílo").

2. V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba změny smlouvy spočívající
v provedení prací, které nebylo možno v době zpracování projektové dokumentace
předvídat a které jsou nezbytně nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce")
a neprovedení prací, které již pro provedení díla nejsou nutné (dále jen „méněpráce"):

Po montáži lešení a důkladném zhlédnutí stavby, bylo zjištěno že, stávající střešní svody
jsou natolik poškozeny, že nelze provést jejich zpětnou montáž a je tedy nutné je
vyměnit za nové.



Stávající oplechování nad hlavním vstupem a střechou školníka není zkorodováno, proto
bude dostačující provést jen očištění a nový nátěr.

Po montáži lešení bylo zjištěno, že stávající střešní krytina je ve špatném technickém
stavu a mohlo by tak docházet k zatékání na nově opravenou fasádu, z tohoto důvodu
je nutno provést očištění a nátěr střešní krytiny, římsy, střešního žlabu vč. přetmelenř
spojů.

Rovněž bylo zjištěno, že stávající omítka na spojovacím krčku je degradovaná a je nutno
provést opravu omítek a fasádní nátěr.

3. Soupis víceprací a méněprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto:

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje
k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje.
V rámci díla nebudou provedeny méněpráce vyplývající z tohoto dodatku.

2. Realizace víceprací ovlivní lhůtu provádění díla, kdy z důvodu nutnosti jejich provedení není
ze strany zhotovitele možné zhotovit dílo v ujednaném termínu. Vzhledem ke změně lhůty
plnění o dobu nezbytnou pro realizaci víceprací se čl. IV odst. 1 smlouvy mění a zní takto:

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 129 ůnů od předání staveniště
zhotoviteli a nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli."

3. Cena sjednaných méněprací činí 95.156 Kč bez DPH, DPH 21 % je 19.982,76 Kč a cena
méněprací včetně DPH je 115.138,76 Kč.

4. Cena sjednaných víceprací 852.022,17 Kč bez DPH, DPH 21 % je 178.924,65 Kč a cena
víceprací včetně DPH je 1.030.946,82 Kč.

5. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se snižuje o cenu uvedených méněprací a
navyšuje o cenu víceprací. S ohledem na rozsah méněprací a víceprací se čl. V odst. 1 mění
takto:

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:
cena bez DPH 5.345.860,21 Kč
DPH 21 % 1.122.630,64 Kč

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno jeho
vyhotovení.



3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění dle zákona x. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem provede
objednatel. Dodatek bude zveřejněn po anonymizaci provedené v souladu s platnými
právními předpisy.

5. Osobní údaje obsažené ve smlouvě i v tomto dodatku budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, resp.
dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity.
Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací.

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízeni*), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. __/__W
ze dne _|Ly___.

V Ostravě dne V Ostravě ún^t.%3A?fi

za objednatele za zhotovitele

V DS, spol, s r.o.

hejtman krai© ' " 703 00 Ostrava - Vítkovice
J IČ: 45194980, DIČ: C245194980



Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací

K ;764508101

y _
M i 5535231270

M \55334426060

A ?764508101

Změna č. 1 Výměna střešních svodů

i Montáž deštových svodů hranatých na opravenou fasádu

\Objimka d120mm pozink lak, hrot

] Roura svodová hranatá 120x120, pozink tak

(Drmantáž dešťových svodů hranatýcho str do150mm

Změna č. 2 Nátěr stávajícího opíechování

127,500j

64,000 •

J27,500 i

127,5001

lOG.Oof

64,00 i

275,20 f

22,8of

852 022,17

54 841,00

12 750,00

4 096,00

35 088,00

2 907,00

15 888,69

783501221 Odstranění nátěrů z pútech.konstrukci oškrabáním 56,025 40,00 2 241,00

783414101 Nátěr syntetických klempířských konstrukcí základní nátěr 56,025| 64,32 3 603,53

783417101 Nátěr syntetických klempířských kontrukcí emaii 56,025

_____

3 814,18

Odmaštěni plechu saponáty 56,025 55,20 3 092,58

783501321 Odrezrvění konstrukci 56,025 56,00 3137,40

Změna č. 3 Nátěr střešní krytiny 581 058,00

K 783501221

K 783501421

K"7S3501323"

Odstranění nátěrů z plech,konstrukcí oškrabáním

Odstraněni nátěrů z plech.konstrukcí ometenfrn

425,000

: 425,000

40,00

7,20

57 000,00

10 260,00

Odmaštění plechu saponáty 1 425,000 55,20

K 783501321 Odřez ivént konstrukcí 1 425,000 56,00

78 660,00

79 800,00

K [783414101 Nátěr syntetických klempířských konstrukci základní nátěr 1 425,000 64,32 91 656,00

K 783417101 Nátěr syntetických klempířských kontrukcí errail 1 425,000 68,08 97 014,00

K 783491003 FfIplatek k nátěru klempířských konstrukci za provedení ve sklonu střechy 30 do 1 425,000 12,96 18 468,00

005123010.R

K [113106121

K |596811120

M Í592456010
"" F'"" """'"

K '622211001

M (283763600

K 1*22325403

K ^29991011

K pJ29995101

K ;R-6220010

K ÍR-6220012

K ÍR-6220013

K |941221112

941221211

39 K ;941221812

40 1 K 1944511111
--•!• -¥- --
41 ! K j944511211

T~"-\ f-
42 K J944511811

Ů>emni vlivy, prostředí- horolezecké práce z úvazku - chybí bezpečnostní

zádržný sysiem, přestávky v prácí
1 425,000 104,00

Změna č. 4 Oprava fasády spojovacího krčku

[ Rozebráni dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic [

í kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vet do 0,09 n_]

i plochy do 50 m2 j

Součet

[dlažba desková betonová 50x50x5 cm šedá

i Montáž kontaktního zatepleni vnějších stěn z pot/styrénových desek tldo 40

í mm

\deska z extmdovaněho polystyrénuXPS ti. 20mm

; Oprava vnější vápenné Štukové omítky složitosti 3 v rozsahu do 30%

I Zakrytí výplní otvorů a svisech ploch fóUí přilepenou lepící páskou

• Očištění vnějších pbch tlakovou vodou

í Nástřik silikátových nátěrem -viz. popis baTZ - vč. dodávky materiálu

[Mozaiková omítka • viz. popis c a TZ - vč. dodávky materiálu

: Připlatek za provádění fasáfdy ve st. členitosti 3

ml

m2

1712

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

iMontáž íešení řadového rámového těžkého zatížení do 300 kg/m2š do 1,2 mv

;do25m

''~::k7aildF(220:2}
6,5*5"2+65>50

Součet

[Příplatek k íešení řadovému rámovému těžkému š 1,2 mv do 25 mza první a i

|ZKD den použití j

"nájemná 45 dnů"ó2G*45

| Demontáž tesem řadového rámového těžkého zatíženi do 300 kg/rrii š do i,2 ml

Ívdo25m !

Montáž ochranné šitě z textilie z umě^ch vláken ;

Příplatek k ochranné šiti za první a ZKD den použiti

Demontáž ochranné sítě z textilie z umětych vláken j

10,750;

10,750;

92,550""

11,280 I

27,000!

i

29,700!

180,000}

42,900|

180,000j

36,24;

178,40;

L

292,80^
" ~"f

356,8o!
i

102,40 r

-- -4*

212,00

25,60

20,80

m2

m2

m2

180,000!

27,000;

180,000(

620,000j

'" 44<3~<m~'~

180,000

3 261,000

j 18 600,000]

27 900,000

j 620,000;

] 620,000j

T 18 600,000!

156,00

512,00

28,80í

" |
37,36|

1,56!

28,80:

620,000!

5,20}

o.ssf
—'i

3,60;

148 200,00

200 234,48

389,58

1 917,80

3 302,78

9 633,60

3 041,28

38160,00

1 098,24

3 744,00

28 080,00

13 824,00

5 184,00

23 163,20

29 016,00

17856,00

3 224,00

16 368,00

2 232,00



Náklady soupisu méněprací celkem

K IR-7640010

63 K IR-7640012

Změna č. 1 Výměna střešních svodů

: Přeíožení deštivých svodů na opravenou fasádu, vč. dodávky a montáže kotevních

•prvků , vč. obroušem, očištění a nového nátěru svodů, vč. dodávky materiálu

"viz. vypískl prvků-KOTI 27,5

tměna i. 2 Nátěr stávajícího opiechovánl

ř T""""]
64 i K ÍR-7640013

65 | K jR-7640014

D+M optechování atiky střechy * popi piech, rš 410 rrm, vč. kotvení a dodávky kotevních

prvků

"viz, výpis kl prvků - ko2"30,8

ĎVMoptechovánízídky terasy - popii plech, rš 620 mm, VČ. kotvení a dodávky kotevních

prvků

"viz. výpis kl prvků - K04"35

Ď+M opfechování římsy s rozŠiTenimprozáhraďŠ - popi plech, rš 62Ómm, vč. kotvení a

dodávky kotevních prvků

"viz. výpis kl. prvků - K05"35

-127,500

-•——<•

-30,800!
„J.

30,800

-35.0OOJ

"35,'OOQ"

-35,000[
i

35,000

288,00!

445,00;

628,00;

650,00!

-95 156,00

-36 720,00

-36 720,00

-58 436,00

-13 706,00

-21 980,00

-22 750,00


